
Člslo smlouvy objednatele: IZ/2023/03-SD 
Číslo smlouvy zhotovitele: . 

, 
SMLOUVA O DILO 

na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci: 
,,Odborné učiliště Kelč - Demolice budovy" 

dle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník") 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel 
Sídlo 
Zástupce 
Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních 
b) ve věcech technických 

1Co 
DIC 
Bankovní ústav 
Číslo účtu 
Telefon 
ID datové schránky 
E-mail 

Odborné učiliště Kelč 
Kelč, č. p. 1, 756 43 Kelč 
Mgr. Renata Ryšková, ředitelka školy 

Mgr. Renata Ryšková, ředitelka školy 
Mgr. Renata Ryšková, ředitelka školy 

00843318 
cz 00843318 
MONET A MB Praha 
1600104 764/0600 
571 641 403 
renata.ryskova@oukelc.cz 
dzqwjbn 

Zhotovitel 
Sídlo 
Statutární orgán 
Zapsán v obchodním rejstříku 
Osoby oprávněné jednat 

a) ve věcech smluvních 
b) ve věcech technických 

IČO 
Bankovní ústav 
Číslo účtu 
Telefon 
IO datové schránky 
E-mail 

Ing. Ladislav Chlopčík 
Mokrá li, 6145, 76001 Zlín - Mladcová 
osvc 
Magistrát města Zlína 

Ing. Ladislav Chlopčík 
Ing. Ladislav Chlopčík 
03579271 
mBank 
670100-2202519416/6210 
+420 739 046 823 
g9uvpq3 
ladislav.chlopcik@email.cz 

1 



2.2.8. veškeré další činnosti nutné v rámci správních řízení vedoucí k vydání rozhodnutí 
zapracování připomínek účastníků správních řízení a účastníků výrobních výborů do 
projektové dokumentace. 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 
3.1. Dokumentace bouracích prací dle odst. 2.1. v termínu do 42 kalendářních dnů od účinnosti 

této smlouvy o dílo. 
3.2. Inženýrská činnost pro vydání souhlasu s odstraněním stavby dle odst. 2.2. v termínu do 

105 kalendářních dnů ode dne předání projektové dokumentace. V případě výskytu objektivních 
okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního řízení o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, o kterou se správní řízení 
prodloužilo. 

3.3. K převzetí díla nebo jeho části vyzve zhotovitel objednatele alespoň 3 dny předem. 
Objednatel není povinen převzít dílo nebo jeho část, vykazuje-li vady a nedodělky. O převzetí 
díla bude sepsán Protokol o předání a převzetí díla, který podepíší zástupci obou smluvních 
stran. V závěru protokolu objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, 
z jakých důvodů. 

3.4. Prodlení Zhotovitele s dokončením některého ze stupňů PO delší jak 30 kalendářních dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy pouze v případě, že prodlení vzniklo prokazatelně z 
důvodů na straně Zhotovitele. 

3.5. Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu předání a převzetí 
odsouhlaseného a projednaného příslušného stupně projektové dokumentace Objednatelem 
bez vad a nedodělků. 

3.6. Místem plnění je: areál školy OU Kelč, č. p. 1, 756 43 Kelč 

4. CENA DÍLA 
4.1. Cena za řádně zhotovené a předané dílo dle této smlouvy a činnosti s tím související, je cenou 

dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná 
a činí: 

Celková cena 98 000- Kč (zhotovitel není plátce DPH) 

( slovy:devadesátosu m tis í ckoru nčeských.) 

4.2. Rozpis ceny: 
4.2.1. Projektová dokumentace pro bourací práce dle odst. 2.1, cena 89 000- Kč; 

4.2.2. Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání souhlasu s odstraněním stavby dle odst. 2.2 
cena 9 000,- Kč; 

4.3. Příslušná platná sazba DPH bude účtována zhotovitelem dle předpisů platných v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel. 

4.4. V ceně je zahrnuto: 
4.4.1. 4 vyhotovení kompletní projektové dokumentace pro bourací práce dle článku 2.1 v tištěné 

formě a 2x v digitální formě na DVD z toho 1x ve formátu *.pdf a 1x v editovatelném 
formátu zpracovávaného programu *.dwg,*.dgn,*.doc,*.xlsx,*.xls apod. Digitální forma 
projektové dokumentace bude setříděna ve stejném členění jako tištěná forma projektové 
dokumentace s dodržením názvu a číslováním výkresů. 

4.4.2. 1 x originál (nebo ověřené kopie) a 2 kopie tištěné formy výsledků písemného projednání s 
orgány a dotčenými subjekty v rámci podání žádosti o vydání souhlasu s odstraněním 
stavby a 1 x v digitální formě ve formátu *pdf, 1 x předání vyplněné žádosti vydání 
souhlasu s odstraněním stavby v digitální formě v editovatelném formátu na CD. 

4.5. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele dodat další vyhotovení projektové dokumentace 
s tím, že cena se stanoví na základě ceníku zhotovitele za reprografické práce a počtu výtisků 

3 



objednatelem ke dni uzavření této smlouvy, dalších podkladů předaných na základě této 
smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouvě, vyjádření veřejnoprávních orgánů a 
organizací k rozpracované projektové dokumentaci a podle zápisů z projednání s objednatelem 
tak, aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně obvyklé. 

6.2. Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, bude je zhotovitel 
respektovat v případě, že budou směřovat k upřesnění investorského zadání a věcného rozsahu 
stavby, nebudou však na újmu kvality a odborné úrovně dokumentace. 

6.3. Důsledky využití pokynů uplatněných objednatelem po uzavření smlouvy na termín plnění a 
cenu prací řeší další ustanovení smlouvy. 

6.4. Zhotovitel je povinen při zpracování díla postupovat v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb. a 
jeho prováděcími předpisy. Jako projektant odpovídá za technickou a ekonomickou úroveň 
projektu. 

6.5. Projektová dokumentace (v rozsahu odst. 2.1) bude vždy označena pořadovým číslem 
daného výtisku, stejným pořadovým číslem budou rovněž označeny výtisky jednotlivých 
výkresů, technické zprávy, výpočty, výkazy výměr a všechny ostatní doklady tvořící danou 
projektovou dokumentaci; 

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborně způsobilou, která je oprávněna provádět 
projektovou činnost ve výstavbě. 

6.6. Má-li být část veřejné zakázky, resp. díla dle této smlouvy, realizována prostřednictvím 
poddodavatele, který za zhotovitele prokázal určitou část kvalifikace ve výběrovém řízení 
předcházejícímu uzavření této smlouvy, musí se poddodavatel podílet na plnění veřejné 
zakázky (díla) v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se zhotovitelem a v jakém 
prokázal kvalifikaci. Zhotovitel je takového poddodavatele oprávněn nahradit jiným 
poddodavatelem pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže část kvalifikace ve 
stejném rozsahu, v jakém zhotovitel prokázal část kvalifikace prostřednictvím původního 
poddodavatele. Nedodržení povinností uvedených v tomto odstavci se považuje za podstatné 
porušení smlouvy. 

6.7. Předmětná realizace bude probíhat na pozemcích ve vlastnictví Zlínského kraje. 

7. SPOLUPŮSOBENÍOBJEDNATELE,VÝCHOZÍPODKLADY 
7.1. Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na díle ve stálém styku se zhotovitelem a projednat 

s ním na jeho vyzvání koncepci řešení. Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli pro 
vytvoření díla další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat a to na 
základě důvodného požadavku zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu objednateli. 

7.2. Splnění sjednaných termínů je závislé na včasném a řádném spolupůsobení objednatele 
dohodnutém v této smlouvě. Prodlení objednatele je důvodem ke změně sjednaných termínů 
dotčených nesplněním spolupůsobení objednatele. 

8. PŘEDÁNÍ DÍLA, VLASTNICKÁ PRÁVA K DÍLU 

8.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho dílčí část jeho řádným a včasným 
dokončením a předáním objednateli v místě plnění a to bez vad a nedodělků. 

8.2. Objednatel je oprávněn převzít řádně zhotovené dílo i před termínem plnění. 
8.3. O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo jeho části bude sepsán „Protokol o předání 

a převzetí díla", který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení každá 
ze smluvních stran obdrží. Za den předání a převzetí díla (bez vad a nedodělků) se považuje 
den podpisu protokolu zástupci obou smluvních stran. V případě, že při předání díla budou 
zjištěny vady a nedodělky, bude po jejich odstranění vyhotoven Protokol o odstranění vad a 
nedodělků, prokazující, že vady a nedodělky byly v dohodnutém termínu odstraněny a dílo bylo 
řádně předáno. 

8.4. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním převzetím. Nebezpečí škody na 
díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho předání zástupci objednatele na základě 
Protokolu o předání a převzetí díla. 

8.5. Objednatel není dílo povinen převzít, jestliže má ojedinělé drobné vady nebo ojedinělé drobné 
nedodělky i pokud samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel je povinen 
tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem, popř. dohodou smluvních stran. 

5 



je zhotovitel v prodlení, a to za každý započatý kalendářní den prodlení. 
11.2. V případě prodlení zhotovitele s termínem ukončení inženýrské činnosti dle odst. 2.2 z důvodů 

ležících na straně zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 300,- Kč 
za každý započatý kalendářní den prodlení. 

11.3. V případě, že se na díle vyskytnou vady dle odst. 9.4 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5% z hodnoty zvýšených investičních nákladů, k jejichž 
zvýšení došlo v důsledku nepřesnosti, chyby či opomenutí v projektové dokumentaci pro 
souhlas s odstraněním stavby. 

11.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním reklamovaných vad 
díla ve výši 300,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

11.5. V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 6.6. nebo odst. 6. 7. je objednatel 
oprávněn požadovat a zhotovitel je v takovém případě povinen objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý jednotlivý konkrétní případ (např. za neoprávněnou změnu 
jednoho člena realizačního týmu, za neoprávněnou změnu jednoho poddodavatele). 

11.6. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou ceny díla dle faktury, oprávněně 
vystavené po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, úrok z 
prodlení ve výši dle vládního nařízení č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších předpisů. 

11.7. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne doručení jejich 
vyúčtování. 

11.8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

12. POJIŠTĚNÍ 
12.1. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn v rámci členství v české komoře autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě do částky 250.000,- Kč. 

13. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
13.1. Tato smlouva zanikne splněním závazku dle ustanovení § 1908 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, nebo před uplynutím lhůty plnění z důvodu porušení povinností smluvních 
stran odstoupením od smlouvy. 

13.2. Kterákoliv smluvní strana je povinna oznámit druhé straně, že poruší své povinnosti plynoucí 
ze závazkového vztahu. Také je povinna oznámit skutečnosti, které se týkají podstatného 
zhoršení hospodářských poměrů, majetkových poměrů, které by mohly mít i jednotlivě negativní 
vliv na plnění její povinnosti plynoucí z předmětné smlouvy. Je tedy povinna druhé straně 
oznámit povahu překážky vč. důvodů, které jí brání nebo budou bránit v plnění povinností a o 
jejich důsledcích. Zpráva musí být podána písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se 
oznamující strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvědět. Lhůtou bez 
zbytečného odkladu se rozumí lhůta 14 dnů. Oznámením se oznamující strana nezbavuje 
svých závazků ze smlouvy nebo obecně závazných předpisů. Jestliže tuto povinnost oznamující 
strana nesplní, nebo není druhé straně zpráva doručena včas, má druhá strana nárok na úhradu 
škody, která jí tím vznikne i nárok na odstoupení od smlouvy. 

13.3. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé straně písemně bez zbytečného 
odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro oznámení odstoupení 
od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 15 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran 
zjistila podstatné porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana 
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. 
Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

13.4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy se považuje: 
13.4.1. prodlení s předáním díla objednateli dle čl. 3 delším jak 14 kalendářních dnů 
13.4.2. nerespektování pokynů objednatele vedoucích k upřesnění investorského zadání a 

nezhoršujících kvalitu díla 
13.5. Za podstatné porušení smlouvy opravňující zhotovitele odstoupit od smlouvy se považuje: 

7 



17.3. Pro styk mezi stranami budou rovněž platit pravidla informačního systému Datových schránek 
dle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, a 
jeho prováděcích předpisů. 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
18.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
18.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, 

nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v 
registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen zákon č. 
340/2015 Sb., o registru smluv). 

18.3. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údajů, které jsou uvedeny v článku 1. a jejich shodu s 
platným výpisem z obchodního rejstříku nebo s živnostenským oprávněním. V případě, že dojde 
v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazuje se zhotovitel předat 
objednateli bez zbytečného odkladu platnou kopii výše uvedených dokladů. 

18.4. Zhotovitel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva uzavřena 
v rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 

18.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

18.6. V souladu s§ 1801 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se ve smluvním 
vztahu založeném touto smlouvou vylučuje použití§ 1799 a§ 1800 občanského zákoníku. 

18.7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným 
nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního. 

18.8. Smlouva se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 

18.9. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo tvoří přílohy: 

• Plná moc pro výkon inženýrské činnosti 

ttf t'· }!', ½,J)J i ?J V dne .. 

Odborné učiliště Kelč 
a,p, l • 756 43 Kelč @ 

IC: 00843318 
Tul.: 571 641 321-2 

Zhotovitel 

9 


